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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL 

NEKILNOJAMOJO TURTO PERDAVIMO PAGAL VALSTYBĖS TURTO PATIKĖJIMO 

SUTARTĮ VIEŠAJAI ĮSTAIGAI ANYKŠČIŲ TECHNOLOGIJOS MOKYKLAI IR 

VALSTYBĖS TURTO INVESTAVIMO BEI SAVININKO KAPITALO DIDINIMO“ 

PROJEKTO (TAP NR. 19-1243) (TAIS NR. 19-8850) 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija), atsižvelgdama į Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2019 m. rugpjūčio 2 d. išvadoje Nr. NV-2271 

pateiktą 1 pastabą, sutinka, kad kartu su Nutarimo projektu pateiktos turto vertinimo ataskaitos yra 

sudarytos vėliau kaip 6 mėnesiai iki dalininko įnašo perdavimo viešajai įstaigai, tačiau, atkreipiant 

dėmesį į tai, kad pagal galiojančią praktiką, jeigu turto vertinimo ataskaita nėra teismo keliu 

užginčyta, netikslinga švaistyti biudžeto lėšas ir jas leisti pakartotinam turto vertinimui. Pažymime, 

kad, pasikeitus teisės aktams, nuo 2019 m. sausio 1 d. atsirado prievolė turto vertinimo ataskaitą 

paskelbti Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos interneto svetainėje. Ši galimybė techniškai atsirado tik nuo 2019 

m. sausio 11 d., o „Sprendimas investuoti valstybės ir savivaldybių turtą gali būti priimamas ne 

anksčiau kaip po 1 mėnesio nuo turto vertinimo ataskaitos paskelbimo Audito, apskaitos, turto 

vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos interneto 

svetainėje“. Švietimo įstaigos, kurios vertinimus atliko 2018 m. spalio mėn., šią prievolę atlikti 

galėjo, tik praėjus 3 mėnesiams po turto vertinimo ataskaitų sudarymo. UAB „Vertinimo 

partneriai“, atlikusi viešosios įstaigos Anykščių technologijos mokyklos (toliau – Mokykla) 

ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto vertinimą, 2019 m. gegužės 17 d. rašte 

nurodė, kad, peržvelgus turto vertinimo ataskaitas ir rinkos konjunktūrą, galima daryti išvadą, jog 

turto vertinimo ataskaitose Nr. VP2018-01M ir Nr. VP2018-01M-II nustatytos turto rinkos vertės 

bei konjunktūra iki šios dienos nesikeistų ir nustatytos vertės išliktų tokios pačios (raštas 

pridedamas).  

Todėl, atsižvelgdami į tai, jog švietimo įstaigos turto vertinimo ataskaitos paskelbtos ir 

neapskųstos, be to, LRV nutarimų priėmimo praktikoje jau buvo tokių atvejų, prašome netaikyti 

Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 13 straipsnio 3 dalies nuostatos, kad „kiekvieno įnašo 

vertė yra lygi įneštai pinigų sumai ar atitinka turto vertinimo ataskaitoje, sudarytoje ne vėliau kaip 

prieš 6 mėnesius iki dalininko įnašo perdavimo viešajai įstaigai, nurodytą turto vertę“.  

Dėl išvadoje pateiktos 2 pastabos Mokykla 2019 m. rugpjūčio 12 d. raštu Nr. SD-129 

informavo, kad valstybės turto panaudos sutartis dėl dalies patalpų (453,51 kv. m), perduotų pagal 

panaudos sutartį, mokomajame korpuse (unikalus Nr. 3498-5002-6016, bendras plotas – 5253,14 

kv. m) nutraukta (rašto ir Nekilnojamojo turto registro centrinio duomenų banko išrašo kopijos 

pridedamos). Šios patalpos bus naudojamos Mokyklos reikmėms. 
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Dėl išvadoje pateiktos 3 pastabos paaiškiname, kad Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministro 2019 m. balandžio 12 d. įsakyme Nr. V-403 „Dėl Lietuvos Respublikos švietimo 

ir mokslo ministro 2018 m. kovo 29 d. įsakymo Nr. V-305 „Dėl valstybinių profesinio mokymo 

įstaigų, kuriose Švietimo, mokslo ir sporto ministerija įgyvendina savininko (dalininko) teises ir 

pareigas, tinklo vystymo 2018–2020 metų bendrojo plano patvirtinimo“ pakeitimo“ numatyta 2019 

metais reorganizuoti Anykščių technologijos mokyklą, ją prijungiant prie viešosios įstaigos Alantos 

technologijos ir verslo mokyklos, ir įkurti viešosios įstaigos Alantos technologijos ir verslo 

mokyklos Anykščių filialą. Atkreipiame dėmesį, kad Anykščių technologijos mokykla nėra 

likviduojama, įkuriamas Anykščių filialas, kuris toliau vykdys mokymo programas, todėl ugdymo 

procesui organizuoti reikalingas nekilnojamasis turtas.  

              PRIDEDAMA: 

              1. Viešosios įstaigos Anykščių technologijos mokyklos 2019 m. rugpjūčio 12 d. rašto Nr. 

SD-129 kopija, 2 lapai. 

              2. UAB „Vertinimo partneriai“ 2019 m. gegužės 17 d. rašto kopija, 1 lapas. 

              3. Nekilnojamojo turto registro centrinio duomenų banko išrašo kopija, 2 lapai. 

 

 

 

Ministerijos kancleris Tomas Daukantas             
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